
Abú al-Mundzire, víš, který verš z Boží knihy je pro
tebe nejvelkolepější?” Řekl jsem: „{Bůh - není
božstva kromě Něho, živého, trvalého!}[Kráva:

255]." A on mě poplácal po hrudi a řekl: „Při Bohu,
vědění tě obšťastní, Abú al-Mundzire.“

Ubajj Ibn Ka'b (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Abú al-Mundzire, víš, který verš z Boží knihy je pro tebe nejvelkolepější?” Řekl
jsem: „Bůh a Jeho Posel ví lépe." A on řekl: „Abú al-Mundzire, víš, který verš z Boží knihy

je pro tebe nejvelkolepější?” Řekl jsem: „{Bůh - není božstva kromě Něho, živého,
trvalého!}[Kráva: 255]." A on mě poplácal po hrudi a řekl: „Při Bohu, vědění tě obšťastní,

Abú al-Mundzire.“"
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) se zeptal Ubajje Ibn Ka'ba, který verš z Boží knihy je
nejvelkolepější. On si nebyl jistý, ale pak řekl, že to je Verš trůnu: {Bůh - není božstva kromě
Něho, živého, trvalého!} A Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) mu to potvrdil a poplácal ho po
hrudi, čímž dal najevo, že bude plný vědění, a poprosil Boha, aby mu ulehčil nabývání vědění
a dal mu v tom potěšení.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65059

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65059
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

